
 
 

ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ 
АДМИНИСТРАЦИИ ДУБРОВСКОГО РАЙОНА 

 
ПРИКАЗ 

от  23 декабря 2019 года   № 393 
          р. п. Дубровка 

 
Об итогах проведения муниципального  
этапа конкурса «Учитель года России-2020»  
в Дубровском районе 
     

В соответствии с приказом отдела образования администрации 
Дубровского района от 04.12.2019г. № 370  «О проведении муниципального 
этапа всероссийского конкурса «Учитель года России-2020» в Дубровском 
районе» районным методическим кабинетом (Шевцова Р.Н., заведующий) на 
базе МБОУ «Сещинская СОШ им. К.Я. Поварова»  с 18 по 20 декабря 2019 
года был организован и проведен муниципальный этап конкурса «Учитель 
года России-2020» в Дубровском районе».  

Оргкомитет конкурса на очередном заседании 20 декабря 2019 года  с 
повесткой «О результатах муниципального этапа всероссийского конкурса 
«Учитель года России - 2020» в Дубровском районе» рассмотрел 
представленные материалы большого и номинационного жюри конкурса 
(сводные ведомости итоговых баллов конкурсных испытаний) принял 
решение об утверждении рейтинговых результатов конкурсантов (протокол 
от 20 декабря 2019 года).  

На основании вышеизложенного 
          Приказываю: 
 
1. Утвердить решение оргкомитета муниципального конкурса «Учитель года 
России-2020»  в Дубровском районе (протокол от 20.12. 2019 года). 
2. Признать победителем районного конкурса «Учитель года России-2020» в 
Дубровском районе 
 - Горбаткова Александра Борисовича, учителя информатики МБОУ 
«Сещинская СОШ им. К.Я. Поварова».  
3. Признать лауаретами муниципального конкурса «Учитель года России-
2020» в Дубровском районе 
 - Иванькову Ирину Викторовну, учителя технологии МБОУ Дубровской №2 
СОШ  в номинации «За педагогический поиск, исследовательские традиции в 
образовании и любовь к детям»; 
 - Бухтиярову Викторию Владимировну, учителя технологии филиала  МБОУ 
«Сещинская СОШ им. К.Я. Поварова» в номинации «За профессиональный 
рост, творческое развитие, педагогический талант и вдохновение в работе». 
4. Руководителям МБОУ Дубровской №2 СОШ (К.Н. Василенко), МБОУ 
«Сещинская СОШ им. К.Я. Поварова» (С.В. Романов), филиал МБОУ 
«Сещинская СОШ им. К.Я. Поварова» (С.П. Ковальская):   



4.1. Объявить благодарность учителям, победителю и лауреатам 
муниципального этапа конкурса «Учитель года России-2020» в Дубровском 
районе, указанным в п.2 настоящего приказа. 
4.2. Премировать победителя и лауреатов муниципального этапа конкурса 
«Учитель года России-2020» в Дубровском районе, указанных в п.2 
настоящего приказа, согласно Положению о стимулирующей части фонда 
оплаты труда ОУ в размере 11.650 рублей – победителя, 5.850 рублей – 
лауреатов. 
5. Отметить высокий уровень организации и проведения муниципального 
конкурса «Учитель года России-2020» в Дубровском районе и объявить 
благодарность организатору конкурса Шевцовой Р.Н., заведующей районным 
методическим кабинетом отдела образования. 
6. Объявить благодарность С.В. Романову, директору МБОУ «Сещинская 
СОШ им. К.Я. Поварова» за высокий уровень подготовки конкурсной 
площадки и плодотворное сотрудничество при организации и проведении 
муниципального конкурса «Учитель года России-2020». 
7. Директору МБОУ «Сещинская СОШ им. К.Я. Поварова» С.В. Романову 
объявить благодарность Н.Л. Моделиковой, О.М. Мининой, Т.М. 
Прохоренко, заместителям директора, за отличную организацию 
мероприятий конкурсной площадки и плодотворное сотрудничество при 
проведении муниципального конкурса «Учитель года России-2020». 
8. Руководителям МБОУ Дубровская №1 СОШ им. генерал-майора Никитина 
И.С. (С.А. Филимоненков), МБОУ Пеклинская СОШ (А.В. Прудников), 
филиал Рябчинская СОШ (В.А. Чесалин), МБОУ Рековичской ООШ (А.Н. 
Цацурина), МБОУ Давыдчинская ООШ (В.И. Сахаров): 
 - принять к сведению, что одним из направлений совершенствования 
профессионального мастерства, накопления и распространения 
педагогического опыта педагогов является участие в профессиональных 
конкурсах, в том числе «Учитель года»;  
 - проанализировать факт отсутствия участников конкурса «Учитель года» от 
общеобразовательной организации;   
 - принять меры к совершенствованию и повышению эффективности 
управленческой работы с педагогическими коллективами по участию в 
конкурсе «Учитель года». 
9.  Контроль над исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 
 
  
 
Заместитель начальника отдела образования  
администрации Дубровского района                                        Н.М. Прокопович 
 
 
 
 
 
Исп. Шевцова Р.Н. 
Тел. 9-15-85 


	АДМИНИСТРАЦИИ ДУБРОВСКОГО РАЙОНА
	Об итогах проведения муниципального
	этапа конкурса «Учитель года России-2020»
	в Дубровском районе


